[image: Timbre]
PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo cotações de preços para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO PROGRAMA PARCEIRO DO IDOSO, POR MEIO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO (CMDI), VINCULADO À SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE SÃO BENEDITO-CE, visando a formação de orçamento estimado, conforme abaixo:
À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

	EMPRESA/PESSOA FÍSICA:

	CNPJ/CPF:

	ENDEREÇO:

	TELEFONE/E-MAIL:

	ITEM
	COD. CATMAT / CATSERV
	DESCRIÇÃO
	TIPO
	UN. DE MEDIDA
	QNT.
	VALOR UNITÁRIO (R$)
	VALOR TOTAL (R$)

	1
	463556
	Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas
	MATERIAL
	EMBALAGEM 1 KG
	200

	2
	603269
	Açúcar Tipo: Cristal, Coloração: Branca
	MATERIAL
	EMBALAGEM 1 KG
	200

	3
	436134
	Adoçante Aspecto Físico: Líquido, Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio, Benzoato De Sód, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico,Citrato De Sódio
	MATERIAL
	FRASCO 110 ML
	50

	4
	465693
	Amido Base: De Mandioca, Grupo: Tapioca, Subgrupo: Goma, Características Adicionais: Massa Hidratada Para Tapioca, Sem Sabor
	MATERIAL
	EMBALAGEM 1 KG
	20

	5
	467050
	Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula
	MATERIAL
	EMBALAGEM 500 G
	50

	6
	458904
	Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1
	MATERIAL
	EMBALAGEM 1 KG
	200

	7
	460501
	Aveia Beneficiada Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Finos, Presença De Glúten: Contém Glúten
	MATERIAL
	EMBALAGEM 200 G
	200

	8
	232144
	Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria
	MATERIAL
	PACOTE 400 G
	200

	9
	323480
	Biscoito Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana
	MATERIAL
	PACOTE 400 G
	200

	10
	605938
	Biscoito Sabor: Maizena, Tipo: Sem Recheio
	MATERIAL
	PACOTE 400 G
	200

	11
	402158
	Biscoito Sabor: Salgado, Características Adicionais: Quadrado, Tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Sem Gordura Trans
	MATERIAL
	PACOTE 400 G
	200

	12
	478564
	Biscoito Sabor: Salgado, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Bolacha, Ingredientes: Arroz Integral, Sal
	MATERIAL
	PACOTE 400 G
	200

	13
	464002
	Bombom Cobertura: Chocolate Preto, Recheio: Com Recheio, Sabor: Castanha De Caju
	MATERIAL
	EMBALAGEM 1 KG
	30

	14
	606523
	Café Apresentação: Torrado Moído, Tipo: Único, Torrefação: Ponto De Torra Média
	MATERIAL
	PACOTE 250 G
	200

	15
	463974
	Cereal Matinal/Lanches Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais
	MATERIAL
	EMBALAGEM 210 G
	200

	16
	401735
	Chá Alimentação Tipo: Erva Doce, Apresentação: Sachê Com 15 Gramas
	MATERIAL
	CAIXA 10 UM
	100

	17
	458920
	Farinha De Mandioca Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez
	MATERIAL
	EMBALAGEM 1 KG
	100

	18
	479080
	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida, Característica Adicional: Não Transgênico
	MATERIAL
	EMBALAGEM 500 G
	200

	19
	460265
	Farinha De Trigo Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico
	MATERIAL
	EMBALAGEM 1 KG
	50

	20
	463700
	Gordura Vegetal Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Sem Sal
	MATERIAL
	EMBALAGEM 500 G
	200

	21
	462831
	Legume Em Conserva Tipo: Ervilha, Adicional: À Vácuo
	MATERIAL
	EMBALAGEM 200 G
	50

	22
	462832
	Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde, Adicional: À Vácuo
	MATERIAL
	EMBALAGEM 200 G
	50

	23
	464559
	Leguminosa Variedade: Feijão Branco, Tipo: Tipo 1
	MATERIAL
	EMBALAGEM 1 KG
	100

	24
	464553
	Leguminosa Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1
	MATERIAL
	EMBALAGEM 1 KG
	100

	25
	446021
	Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Desnatado, Solubilidade: Instantâneo
	MATERIAL
	EMBALAGEM 200 G
	100

	26
	446019
	Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo
	MATERIAL
	EMBALAGEM 200 G
	500

	27
	447375
	Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, Tipo Restrição: Zero Lactose
	MATERIAL
	EMBALAGEM 200 G
	50

	28
	446005
	Leite Fluido Origem: De Vaca, Tipo: C, Teor Gordura: Integral, Processamento: Pasteurizado
	MATERIAL
	CAIXA 1 L
	100

	29
	459002
	Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré- Cozida, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Tipo: Fresca, Apresentação: Espaguete
	MATERIAL
	EMBALAGEM 500 G
	100

	30
	458993
	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Trigo Grano Duro, Apresentação: Parafuso
	MATERIAL
	EMBALAGEM 500 G
	100

	31
	235874
	Mingau Instantâneo Apresentação: Flocos Finos, Componentes: Farinha Arroz, Açúcar, Vitaminas, Sais Minerais
	MATERIAL
	LATA 400 G
	200

	32
	235769
	Mingau Instantâneo Apresentação: Flocos Finos, Componentes: Farinha Milho, Açúcar, Amido, Sal, Minerais, Vita
	MATERIAL
	LATA 400 G
	200

	33
	459658
	Molho De Mesa Tipo: Maionese, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme
	MATERIAL
	EMBALAGEM 200 G
	50

	34
	463692
	Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1
	MATERIAL
	EMBALAGEM 900 ML
	100

	35
	446619
	Ovo Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Médio
	MATERIAL
	BANDEJA 30 UN
	50

	36
	449006
	Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível
	MATERIAL
	EMBALAGEM 125 G
	200

	37
	217784
	Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Cola
	MATERIAL
	GARRAFA 2 L
	50

	38
	217785
	Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Guaraná
	MATERIAL
	GARRAFA 2 L
	50

	39
	217781
	Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Laranja
	MATERIAL
	GARRAFA 2 L
	50

	40
	448219
	Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Aditivos: Iodato De Potássio, Características Adicionais: 50% Cloreto De Potássio, 50% Cloreto De Sódio
	MATERIAL
	SACO 1 KG
	50

	41
	486402
	Suco Apresentação: Concentrado, Sabor: Caju, Tipo: Industrializado, Características Adicionais: Sem Açucar E Sem Glúten
	MATERIAL
	FRASCO 500 ML
	100

	42
	464759
	Suco Apresentação: Líquido, Sabor: Goiaba, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-
	MATERIAL
	FRASCO 500 ML
	100

	43
	298886
	298886 - Suco Apresentação: Líquido, Sabor: Manga, Tipo: Natural, Características Adicionais: Pronto Para Consumo E Embalagem Tipo Longa Vida
	MATERIAL
	EMBALAGEM 200 ML
	300

	44
	241572
	Tempero Apresentação: Tablete, Aplicação: Uso Culinário, Sabor: Carne
	MATERIAL
	CAIXA 12 UN
	15

	45
	241571
	Tempero Apresentação: Tablete, Aplicação: Uso Culinário, Sabor: Galinha
	MATERIAL
	CAIXA 12 UN
	15

	46
	243203
	Tempero Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado, Apresentação: Líquido, Aplicação: Uso Culinário
	MATERIAL
	GARRAFA 500 ML
	20

	47
	217096
	Vinagre Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar, Tipo: Neutro, Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos
	MATERIAL
	FRASCO 500 ML
	20

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais despesas que possam incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Telefone: (88) 3626-1347.

________________________-________, _____ de ____________de _________

___________________________
Carimbo e assinatura

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL- RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 07.778.129/0001-74
image1.jpeg
Prefeitura de_
S@o Benedito